

Nr 67.

Av herr **Wiberg m. fl.**, om rätt till avdrag vid taxering enligt förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt för gåva till sjövärnnet.

Vid 1938, 1939 och 1941 års riksdagar beslutades, att skattskyldig, vilken utgivit gåva till luftvärnnet, luftskyddet samt hemvärnnet, ägde rätt njuta avdrag därför vid taxering till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt.

Genom Kungl. Maj:ts beslut (K. brev 17 okt. 1941) skall Sveriges frivilliga motorbåtskår organiseras såsom en sjövärnskår. Denna skall rekryteras på frivillighetens grund, ingå i sjöförsvaret och ha till uppgift att vid förstärkt försvarsberedskap (mobilisering) ävensom eljest, då så finnes lämpligt, ställa särskilt utbildad personal till krigsmaktens förfogande.

På grund av att sjövärnskåren införlivats med rikets försvarsorganisation, finnes nu anledning medgiva, att gåva till dess verksamhet göres avdragsgill vid taxeringen till inkomst- och förmögenhetsskatt på det sätt som nu är gällande beträffande gåvor till luftvärnnet, luftskyddet och hemvärnnet.

En sådan åtgärd skulle stimulera överlämnandet av gåvor till sjövärnnet. Då staten därigenom besparas utgifter för organisationens verksamhet, som avsevärt överstiga de förluster som uppstå genom de på gåvobeloppet belöpande skatteintäkterna, synes all anledning föreligga att genomföra en sådan ändring av nu gällande beskattningsregler.

På grund av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte för sin del besluta antaga en författning av innehåll, att skattskyldig, som under något beskattningsår, för vilket taxering verkställes åren 1942 och 1943, till sjövärnnet lämnat gåva, avsedd för dess verksamhet, äger att vid taxering enligt förordningen om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt, jämte avdrag som avses i 4 § nämnda förordning, från sammanlagda beloppet av sina inkomster från olika förvärvskällor åtnjuta avdrag med belopp motsvarande vad han under beskattningsåret utgivit såsom sådan gåva.

Tillika hemställes,

att vederbörande utskott ville utarbete förslag till erforderlig författningstext.

Stockholm den 12 januari 1942.

Ake Wiberg.

Martin S. Ljungberg.

T. G. v. Seth.

Bj. Holmgren.

Erik Hagberg.
